АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

т
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.
/

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение
эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 14.12.2017 № 440-11, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 №4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение

эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840,

от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993,

от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493,

от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161, от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035,

от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет wvvw.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации И.Н. Тишина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
кпостановлениюадминистрации горо^аРязани
owj 2018 г. №

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности
муниципального управления» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3543285,0 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год- 11988,2 тыс. руб.
2018 год - 759230,9 тыс. руб.
2019 год - 670582,8 тыс. руб.
2020 год - 691299,1 тыс. руб.
2021 год - 699195,0 тыс. руб.*
2022 год - 697218,4 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 3537659,2 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год - 11988,2 тыс. руб.
2018 год-758186,1 тыс. руб.
2019 год - 669496,2 тыс. руб.
2020 год - 690134,3 тыс. руб.
2021 год - 698030,2 тыс. руб.*
2022 год - 696053,6 тыс. руб.*
- средства областного бюджета, всего - 5625,8 * тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 1044,8 тыс. руб.
2019 год - 1086,6 тыс. руб.
2020 год - 1164,8 тыс. руб.
2021 год - 1164,8 тыс. руб.*
2022 год - 1164,8 тыс. руб.*

Примечание: * - прогнозное значение.

2. Строку «МП Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы», пункты 1, 3, 3.2, 4, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8,
8.1, 8.2, 9, И таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

МП «Повышение
эффективности

Всего,
в том числе:

13770,6 11988,2 759230,9 670582,8 691299,1 699195,0 697218,4 3543285,0

муниципального
управления» на
2016-2022 годы

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том числе:

13770,6 11988,2 758186,1 669496,2 690134,3 698030,2 696053,6 3537659,2 бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани

3028,8 2520,1 750274,6 661220,7 682596,6 690176,6 687881,6 3477699,0

УБГ 49,0 46,0 45,0 45,0 45,0 46,8 48,7 325,5

УКС 45,0 45,0 41,2 41,2 41,2 42,8 44,5 300,9

УОиМП 741,0 696,0 682,0 682,0 682,0 764,6 795,3 5042,9

ФКУ 3975,0 3737,0 1597,5 1446,2 708,4 707,9 722,9 12894,9

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 52,0 52,0 54,1 56,3 472,8

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 17,6 17,6 18,3 19,0 150,6

УК 41,6 36,6 19,6 33,3 33,3 34,6 36,0 235,0

УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5958,2 5958,2 6184,5 6449,3 40537,6

област­
ной

бюджет

Адм.
г. Рязани

1044,8 1086,6 1164,8 1164,8 1164,8 5625,8

1 Основное
мероприятие 1.
Дополнительное
профессиональное
образование
муниципальных

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том числе:

1036Д 625,7 1139,0 798,1 798,1 829,9 863,3 6090,2 Поддержание
уровня

профессионализма
кадрового состава
органов местного

самоуправления за

Основное
мероприятие 1.
Дополнительное
профессиональное
образование
муниципальных

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,
УКиМС

731,0 343,1 756,2 500,0 500,0 520,0 541,0 3891,3

Поддержание
уровня

профессионализма
кадрового состава
органов местного

самоуправления за
служащих

УБГ 49,0 46,0 45,0 45,0 45,0 46,8 48,7 325,5
счет ежегодного

количества
УКС 45,0 45,0 41,2 41,2 41,2 42,8 44,5 300,9 муниципальных

служащих,
получающих УОиМП 45,0 42,0 41,0 41,0 41,0 42,6 44,3 296,9

муниципальных
служащих,

получающих

ФКУ 75,0 71,0 68,0 68,0 68,0 70,7 73,5 494,2
дополнительное

профессиональное

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 52,0 52,0 54,1 56,3 472,8
образование, не

менее 85 ед.

УФКиМС 19,0 12,0 17,6 17,6 17,6 18,3 19,0 121,1

УК 17,1 13,6 19,6 33,3 33,3 34,6 36,0 187,5

3 Основное
мероприятие 3.
Информатизация
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

ОИТ

513,0 482,0 1897,0 1159,0 1159,0 1159,0 1206,0 7575,0 Повышение
уровня оснащения

структурных
подразделений
администрации
города Рязани
современными

средствами
вычислительной

техники (срок
службы не более 5

лет) до 58%

3.2 Мероприятие 3.2.
Оснащение
средствами
вычислительной и
множительной
техники

бюджет
города
Рязани

ОИТ 0 0 924,3 259,0 259,0 259,0 270,0 1971,3

Повышение
уровня оснащения

структурных
подразделений
администрации
города Рязани
современными

средствами
вычислительной

техники (срок
службы не более 5

лет) до 58%

Основное
мероприятие 4.
Развитие системы
электронного
документооборота
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

уд
898,8 845,0 1362,0 818,0 818,0 4741,8 Повышение к

2020 году уровня
оснащенности
структурных

подразделений
администрации
города Рязани

рабочими местами
системы

электронного
документооборота

до 70%

7.1

Основное
мероприятие 7.
Управление
муниципальным
имуществом города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5958,2 5958,2 6184,5 6449,3 40537,6

Мероприятие 7.1.
Проведение
технической
инвентаризации,
оценки рыночной
стоимости объектов
муниципального
имущества,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 998,1 540,8 779,: 2338,2 2338,2 707,2 764,9 8466,7

Увеличение доли
объектов

недвижимого
имущества казны
муниципального
образования, на

которые
зарегистрировано

право
собственности

муниципального
образования -

городской округ
город Рязань, от

общего количества
объектов

недвижимого
имущества казны

до 93%

7.2 Мероприятие 7.2.
Обеспечение
содержания
нераспределенного
имущества казны

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 4405,9 3940,4 4370,0 2999,0 2999,0 4843,5 5037,2 28595,0

7.3 Мероприятие 7.3.
Организация работ
по оформлению
земельных
участков,
расположенных на
территории города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 127,0 81,0 68,0 321,0 321,0 333,8 347,2 1599,0

7.4 Мероприятие 7.4.
Оплата госпошлин,
сборов,расходов
по исполнению
судебных актов

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 270,0 266,0 140,9 300,0 300,0 300,0 300,0 1876,9

8 Основное
мероприятие 8.
Обеспечение
деятельности
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г.
Рязани,

УГБ

485076,2 399032,9 412687,5 412687,5 412687,5 2122171,6 Обеспечение
уровня

исполнительской
дисциплины

подразделений,
входящих в

8.1 Мероприятие 8.1.
Содержание
органов местного
самоуправления

бюджет
города
Рязани

Адм. г.
Рязани,

УГБ

352044,6 359484,9 373139,5 373139,5 373139,5 1830948,0
структуру
главного

распорядителя
бюджетных

средств

8.2 Мероприятие 8.2.
Выполнение других
обязательств
муниципального
образования

бюджет
города
Рязани

Адм. г.
Рязани,

УГБ

133031,6 39548,0 39548,0 39548,0 39548,0 291223,6 «Администрация
города Рязани»,

не ниже 99%

9 Основное
мероприятие 9.
Обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных
учреждений,
подведомственных
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г.
Рязани,

УГБ, МКУ

197624,6 200355,4 207087,5 207087,5 207087,5 1019242,5 Обеспечение
индекса

результативности
работы

муниципальных
казенных

учреждений,
подведомственны
х администрации
города Рязани, не

ниже 99%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том числе:

- - 65088,1 60439,6 60691,0 60691,0 60691,0 307600,7 Обеспечение
доли расходов на

обслуживание
муниципального
долга в общем

объеме расходов
бюджета города
Рязани не более

2%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Адм. г.
Рязани,

УГБ

63558,6 59355,4 60344,6 60359,6 60359,6 303977,8

Обеспечение
доли расходов на

обслуживание
муниципального
долга в общем

объеме расходов
бюджета города
Рязани не более

2%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

ФКУ 1529,5 1084,2 346,4 331,4 331,4 3622,9

Обеспечение
доли расходов на

обслуживание
муниципального
долга в общем

объеме расходов
бюджета города
Рязани не более

2%